
Vážená paní  Jarošová, 
 
ohledně otázek týkajících se barvy u bostonského teriéra, standard č. 140, zaslaných sekretariátu FCI 
paní Alenou Košťálovou, ČMKU, v loňském prosinci, se pokusím co nejlépe tuto záležitost vysvětlit. 
Nejprve je třeba vyjasnit, že: 
-"hnědá nebo čokoládová" je rozředění/zeslabení černé barvy, které však nikdy nemá černou 
pigmentaci. Hnědá je u bostonských teriérů vylučující barva. 
- srnčí je "žlutavá" barva s černými špičkami chlupů. Je-li špinavá/začernalá nebo "začouzená", může 
vypadat tmavší, ale nikdy nemůže tvořit žíhané proužky. Srnčí není u bostonských teriérů povolenou 
barvou. 
Černá a tulení (seal) jsou upřednostňované barvy. Žíhaná je také přijatelná, ale "upřednostňována jen 
tehdy, jestliže všechny ostatní kvality jsou shodné". 
Žíhaná barva je: černé nebo černavé zřetelné pruhy na čisté základní barvě, která je obvykle v 
odstínech od žlutavé přes červenavě-žlutou k syté červenavě rezavé. Žíhaná vždy znamená proužky, 
ALE proužky mohou být široké nebo úzké. Široké proužky samozřejmě celkově budí tmavý/černavý 
dojem a úzké proužky mohou budit světlejší dojem. Proužky musí být zřetelné, bezpochybné, jinak se 
nejedná o žíhání. 
Je třeba si pamatovat, že standard žádá perfektnost, tj. černou nebo tulení, neboť žíhaná je žádoucí 
"když všechny ostatní kvality jsou shodné". 
 
Doufám, že tato interpretace celé záležitosti Vám bude užitečná. 
 
S pozdravem, 
 
Renée Sporre-Willes 
 
Předseda komise pro standardy FCI 
 
 
 
kopie: Yves Declerq, F.C.I výkonný ředitel 


